PAGE

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 мая 2013 года № 22/132
Об утверждении Порядка присвоения
идентификационных номеров автомобильным
Автодорогам местного значения

и идентификационных номеров
присвоенных автомобильным Автодорогам
Ольховского сельсовета Хомутовского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных Автодорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г № 16 и Уставом муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Собрание депутатов Ольховского сельсовета РЕШИЛО :
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным Автодорогам местного значения Ольховского сельсовета Хомутовского района Приложение № 1
2. Утвердить список идентификационных номеров автомобильных дорог местного значения общего пользования Ольховского сельсовета Хомутовского района Приложению № 2.

3. Утвердить Перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования Ольховского сельсовета Хомутовского района. Приложению № 4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Ольховского сельсовета                                              В.А.Талдыкин
Хомутовского района

Приложение № 1

Утвержден Решением Собрания депутатов

 Ольховского сельсовета

 Хомутовского района от 16.05.2013 г. № 22/132
Порядок присвоения идентификационных номеров
автомобильным Автодорогам местного значения Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная Автодорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.
	Наименование объекта недвижимости

(автомобильной дороги)
	Адрес автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Первый

разряд
	Второй

разряд
	Третий разряд
	Четвертый разряд

	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Автомобильная автодорога с грунтовым покрытием ул. Центральна от МКУК «Ольховский ЦСДК» д. 65 до домовладения Белаусова А.М., д.1, протяженность 2 км
	село Ольховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	01

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Хуторская, протяженность 0,5 м,
	село Ольховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	02

	Автодорога с грунтовым покрытием ул.Предтеченская, протяженность 1,5 км
	село Ольховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	03

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Школьная, протяженность 0,7 км
	село Ольховка
	38-246-864

	04

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Заречная, протяженность 0,9 км
	село Ольховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	05

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Луговая, протяженность 0,5 км
	село Ольховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	06

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Адамова Н.Г. до домовладения Мордин Ф.К. протяженность 1,5 км
	деревня Чубаровка
	38-246-864
	ОП
	МП
	07

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Несоленова М.В. до домовладения Борисенко М.М. протяженность 1,5 км
	деревня Вяженка
	38-246-864
	ОП
	МП
	08

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. от домовладения Залетовой А.С. до домовладения Шикова И.В. протяженность 1,3 км
	деревня Родионовка
	38-246-864
	ОП
	МП
	09

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Коновалова А.Н. до домовладения Дедковой В.И. протяженность 1,2 км
	деревня Ульяновка
	38-246-864
	ОП
	МП
	10

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Ольховская, протяженность 1,5 км
	 деревня Красная Поляна
	38-246-864
	ОП
	МП
	11

	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Вяженская, протяженность 1,7 км
	 деревня Красная Поляна
	38-246-864
	ОП
	МП
	12

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Коржовой М.В. до домовладения Моргунова Н.Г. протяженность 0,5 км
	деревня Борщевка
	38-246-864
	ОП
	МП
	13

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Копцева Н.В. до домовладения Коржова Н.Д. протяженность 0,8 км
	хутор Цуканов
	38-246-864
	ОП
	МП
	14

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Харламовой Т.Ф. до домовладения Андросова В.Ф. протяженность 2,5 км
	село Надейка
	38-246-864
	ОП
	МП
	15

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Овчарова Н.И. до домовладения Киселева А.И. протяженность 1,3 км
	деревня Большая Алешня
	38-246-864
	ОП
	МП
	16

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладенияЧерепнина В.В. до домовладения Сысоева Л.Н. протяженность 1,6 км
	деревня Верхний Воронок
	38-246-864
	ОП
	МП
	17

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Кухркова А.Н.. до домовладения Куринной Н.В. протяженность 2 км
	деревня Вечерняя Заря
	38-246-864
	ОП
	МП
	18

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Граецкого Б.В. до домовладения Виткова В.И. протяженность 0,2 км
	деревня Малая Алешня
	38-246-64
	ОП
	МП
	19

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Андросова В.Ф. до домовладения Юрьева А.П. протяженность 1,1 км
	деревня Нижний Воронок
	38-246-864
	ОП
	МП
	20

	Автодорога с грунтовым покрытием , протяженность 1,2 км
	хутор Переезд
	38-246-864
	ОП
	МП
	21

	Автодорога с грунтовым покрытием протяженность 0,9 км
	поселок Ровное
	38-246-864
	ОП
	МП
	22

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Хлопотовой А.К. до домовладения Хотина А.И. протяженность 0,6 км
	деревня Нижняя Туранка
	38-246-864
	ОП
	МП
	23

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Ракитской А.М.. до домовладения Азеева М.А. протяженность км
	деревня Верхняя Туранка
	38-246-864
	ОП
	МП
	24

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Андросова А.Д. до домовладения Андросовой Е.С. протяженность 1,2 км
	деревня Серовка
	38-246-864
	ОП
	МП
	25

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	хутор Алтуховка
	38-246-864
	ОП
	МП
	26

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	деревня Верхняя Чупахина
	38-246-864
	ОП
	МП
	27

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	деревня

 Вололокитино
	38-246-864
	ОП
	МП
	28

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	деревня Ладыгино
	38-246-864
	ОП
	МП
	29

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	деревня Манино
	38-246-864
	ОП
	МП
	30

	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. протяженность 2 км
	село Нижнее Чупахино
	38-246-864
	ОП
	МП
	31

 Приложение № 3
 УТВЕРЖДЕН

 решением Собрания депутатов

Ольховского сельсовета

 Хомутовского района 16.05.2013. № 22/132

Перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования Ольховского сельсовета
Хомутовского района Курской области

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	 Местонахождение
	Протяженность

	Значение
	 Номер автодороги

	1
	2
	3
	км

	5

	1
	Автомобильная автодорога с грунтовым покрытием ул. Центральна от МКУК «Ольховский ЦСДК» д. 65 до домовладения Белаусова А.М., ширина м,
	село Ольховка
	2 км
	Местного значения
	001

	2
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Хуторская, ширина м,
	село Ольховка
	0,5 км
	Местного значения
	0 02

	3
	Автодорога с грунтовым покрытием ул.Предтеченская, ширина м,
	село Ольховка
	1,5 км
	Местного значения
	0 03

	4
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Школьная, ширина м,
	село Ольховка
	0,7 км
	 Местного значения
	0 04

	5
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Заречная, ширина м,
	село Ольховка
	0,9 км
	Местного значения
	0 05

	6
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Луговая, ширина м,
	село Ольховка
	0,5 км
	Местного значения
	 0 06

	7
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Адамова Н.Г. до домовладения Мордин Ф.К. ширина м,
	деревня Чубаровка
	1,5 км
	Местного значения
	007

	8
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Несоленова М.В. до домовладения Борисенко М.М. ширина м,
	деревня Вяженка
	1,5 км
	Местного значения
	 0 08

	9
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. от домовладения Залетовой А.С. до домовладения Шикова И.В. ширина м,
	деревня Родионовка
	1,3 км
	Местного значения
	 0 09

	10
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Коновалова А.Н. до домовладения Дедковой В.И. ширина м,
	деревня Ульяновка
	1,2 км
	Местного значения
	 0 10

	11
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Ольховская, ширина м,
	 деревня Красная Поляна
	1,5 км
	Местного значения
	 011

	12
	Автодорога с грунтовым покрытием ул. Вяженская, ширина м,
	 деревня Красная Поляна
	1,7 км
	Местного значения
	 0 12

	13
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Коржовой М.В.до домовладения Моргунова Н.Г. ширина
	деревня Борщевка
	0,5 км
	Местного значения
	 0 13

	14
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Копцева Н.В.до домовладения Коржова Н.Д. ширина
	хутор Цуканов
	0,8 км
	Местного значения
	 0 14

	15
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Харламовой Т.Ф.до домовладения Андросова В.Ф. ширина
	с.Надейка
	2,5
	Местного значения
	 0 15

	16
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Овчаровой Н.И. до домовладения Киселева А.И. ширина м,
	деревня Большая Алешня
	1,3 км
	Местного значения
	 0 16

	17
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Черепнина В.В. до домовладения Сысоева Л.Н. ширина
	деревня Верхний Воронок
	1,6 км
	Местного значения
	 0 17

	18
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Кухркова А.Н.. до домовладения Куринной Н.В. ширина
	деревня Вечерняя Заря
	2 км
	Местного значения
	 0 18

	19
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Граецкого Б.В. до домовладения Виткова В.И. ширина м,
	деревня Малая Алешня
	0,2 км
	Местного значения
	019

	20
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Андросова В.Ф. до домовладения Юрьева А.П. ширина м,
	деревня Нижний Воронок
	1,1 км
	Местного значения
	020

	21
	Автодорога с грунтовым,
	хутор Переезд
	1,2 км
	Местного значения
	021

	22
	Автодорога с грунтовым покрытием
	поселок Ровное
	0,9 км
	Местного значения
	022

	23
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Андросова А.Д. до домовладения Андросовой Е.С. ширина м,
	деревня Серовка
	1,2 км
	Местного значения
	023

	24
	Автодорога с грунтовым покрытием
	хутор Алтуховка
	2 км
	Местного значения
	024

	25
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Жильцова И.И. до домовладения Чупахина Н.Т. ширина м,
	деревня Верхняя Чупахина
	2 км
	Местного значения
	025

	26
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Федичкина А.С. до домовладения Брынцева В.А. ширина м,
	деревня
 Волокитино
	2 км
	Местного значения
	026

	27
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Смышлякой П.В. до домовладения Мусатовой С.Н. ширина м,
	деревня Ладыгино
	2 км
	Местного значения
	027

	28
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Сороковых В.В. до домовладения Федечкин С.Н. ширина м,
	село Нижнее Чупахино
	2 км
	Местного значения
	028

	29
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Хлопотовой А.К. до домовладения Хотина А.И. ширина м,
	деревня Нижняя Туранка
	0,6 км
	Местного значения
	029

	30
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Ракитской А.М.. до домовладения Азеева М.А. ширина м,
	деревня Верхняя Туранка
	1,1 км
	Местного значения
	030

	31
	Автодорога с грунтовым покрытием от домовладения Воробьева Т.Н.. до домовладения Копцева А.П. ширина м,
	деревня Манино
	2 км
	Местного значения
	031